S. R.

| | Rua D. João, n.o 57, quinta Olinda . 9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 291 705 860

l-,
nEcIÁo AUïÕNoMA DA MADEIRA

Governo Regional
SECRETARTA REGIoNAL or roucnçÁo

otneçÂo REGToNAL pe eoucnçÁo

Exmo/a Senhor/a Delegado/a Escolar, Diretor/a do Estabelecimento de Ensino,
Presidente do Conselho Executivo;

A Direção Regional de Educação, informa que, no âmbito da parceria com a Associa$o
de Profissionais de Educação de lnfância (APEI), irá realizar-se o 4e Encontro Regional da
Madeira sob o tema "O Currículo na Educação Pré-Escolar". O Encontro terá lugar no dia 17
de maio de 2019 entre as 9:30 e as 16:30, no Auditório da Escola Dr. Horácio Bento de
Gouveia.

Dada a relevância e a pertinência desta iniciativa (vide programas em anexr),
destinada a todos os profissionais de educação de infância, e de acordo com o desparo
exarado a 16 de abril de 2OI9 por Sua Excelência o Senhor Secretário Regional de Educafro
"Autorizado. À Oireção Regional de Educação e à Direção Regional de lnovação e Gestão pera
comunicar às escolas e salvaguardar as atividades letivas.", solicita-se a V. Excia que,
acautelando o funcionamento das atividades educativas com as crianças do vosso
estabelecimentos de educação/ensino, possa encontrar formas organizativas que permitarn a

participação dos educadores de infância neste 4.s Encontro Regional.

A inscrição para o referido Encontro deverá ser efetuada na seguinte ligação:
https://ot.survevmonkev.com/r/4 Enc Res Madeira

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

G-
arco Paulo Ramos Gomes)

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X
L.s ciclo X 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

l
l
f
X
Xr
Xr
T

particu ar

Ofício Circular n.s 5.0.0-74 /20t9

Data: 23-04-2OL9

Assunto: 4.e Encontro Regional - APEI

1mp.03.07 €D | | www.madeira-edu.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 677O00 497
Página 1 è 1